
Velký toaletní a sprchový vozík
Číslo modelu: RSC02

Návod k obsluze

Děkujeme, že jste si vybrali naše produkty. Tento návod MUSÍ být předán uživateli.
Přečtěte si prosím tento návod k obsluze ještě PŘED použitím produktu a uschovejte jej pro budoucí použití.

Datum vydání: 27. 12. 2022

Osoby s poruchou zraku, kognitivními funkcemi nebo nedostatkem čtenářských dovedností by se 

měly obrátit na prodejce s žádostí o vhodnou pomoc při porozumění této příručce.



Všechna práva vyhrazena společností AFH Europe sp. z o.o. Reprodukce nebo úprava celého 

dokumentu nebo jeho části je zakázána bez předchozího písemného souhlasu společnosti AFH 

Europe sp. z o.o.

Datum vydání: 27. 12. 2022



OBSAH

1 OBECNÉ INFORMACE 

Zamýšlené použití výrobku 4 ...............................................................................................  

Technické specifikace  .....................................................................................................  5 

Fotografie výrobku  ...........................................................................................................  6 

Obrázek  ...........................................................................................................................  8 

Místo umístění typového štítku  ........................................................................................  8 

2 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Obecné pokyny  ...............................................................................................................  9 

Manipulace s výrobkem  ...................................................................................................  9 

Seznam položek, které mají být zkontrolovány z hlediska bezpečnosti  ........................  13 

3 PŘED POUŽITÍM

Technické specifikace místností  ....................................................................................  14 

4 PROVOZ VOZÍKU

Kola  ...............................................................................................................................  16 

Opěrka nohou  ................................................................................................................  18 

Opěrky rukou  ..................................................................................................................  21

Rukojeti  ..........................................................................................................................  24

Bezpečnostní pás  ..........................................................................................................  26 

5 ÚDRŽBA

Čištění  ............................................................................................................................  27

Skladování vozíku  .........................................................................................................  28 

Likvidace  .......................................................................................................................  28 

6 KONTAKTNÍ ÚDAJE

Kontaktní údaje  ..............................................................................................................  29

Hlášení incidentů  ............................................................................................................  29

7 OSVĚDČENÍ O SHODĚ 30 

Datum vydání: 27. 12. 2022



1 OBECNÉ INFORMACE

1.1 Účel použití výrobku 

 Tento produkt je určen pro uživatele s omezenou pohyblivostí, zejména pro pomoc při 

používání sprchy a toalety. 

AFH Europe sp. z o.o. (dále jen „AFH“) důrazně doporučuje, aby uživatelé před 

aktivním používáním tohoto produktu požádali o radu své zdravotnické pracovníky. 

 Tento produkt je určen POUZE pro vnitřní použití, zejména na klinikách, v nemocnicích 

nebo interiérech, které splňují kritéria integračního návrhu. Výrobek NEPOUŽÍVEJTE 

na měkkých površích, jako je písek, tráva nebo štěrk. 

 Toto zařízení MUSÍ obsluhovat vyškolení pečovatelé. 

 Když uživatel používá tento produkt, MUSÍ být přítomen pečovatel, který mu poskytne 

pomoc. 

 NEDOVOLTE dětem hrát si s tímto výrobkem nebo jej obsluhovat. 

 AFH důrazně doporučuje uživatelům změřit všechny rozměry místnosti v souladu s 

technickými specifikacemi (viz str. 14-15) a posoudit technickou specifikaci výrobku (viz 

str. 5) v souladu s každodenní praxí před aktivním používáním sprchového vozíku. 

Pokud rozměry nejsou známy, obraťte se o pomoc na místního prodejce. 

 Tento produkt je kompatibilní s toaletním a sprchovým vozíkem (číslo modelu: 

SS3008R), který usnadňuje používání sprchy, a byl navržen společností Automation 

For Humanity Ltd. Pokud potřebujete další informace, obraťte se na svého místního 

prodejce. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



1 OBECNÉ INFORMACE

1.2 Technické specifikace

CELKOVÉ ROZMĚRY 

(ROZLOŽENÉ)
(délka: 825 x šířka: 628 x výška: 1107) mm 

* DÉLKA PO SKLOPENÍ 726 mm 

* VÝŠKA LOKETNÍ OPĚRKY PO ZVEDNUTÍ 1210 mm 

POLOMĚR OTÁČENÍ (360° S PLYNULÝM POHYBEM VPŘED) 940 mm 

POLOMĚR OTÁČENÍ (180° PŘI POHYBU VZAD) 730 mm 

ŠÍŘKA SEDADLA 500 mm 

HLOUBKA SEDADLA 420 mm 

VZDÁLENOST SEDADLA OD PODLAHY 570 nebo 590 mm (viz str. 9) 

TYP OPĚRADLA A ÚHEL NATOČENÍ Nenaklápěcí, 1 0 1 s 

OPĚRKA NOHOU Odpružená, skládací 

PRŮMĚR KOLA 125 mm 

BLOKOVÁNÍ KOL Ano 

MATERIÁLY SUS304,AL6063,ABS, PC, PE, PU 

HMOTNOST (PŘIBLIŽNÁ) 20,25 kg 

HMOTNOST BALENÍ (PŘIBLIŽNÁ) 22 kg 

MAXIMÁLNÍ ZATÍŽENÍ (TĚLESNÁ HMOTNOST 

UŽIVATELE)
200 kg 

ODHADOVANÁ
ŽIVOTNOST:

3 roky 

Normální délka

Datum vydání: 27. 12. 2022

N
o
rm

á
ln

í 
v
ý
š
k
a

V
ý
š
k
a
 z

v
e

d
n

u
té

 l
o
k
e

tn
í 

o
p

ě
rk

y

Délka po složení



1 OBECNÉ INFORMACE

1.3 Fotografie výrobku

POHLED NA VOZÍK PO SKLOPENÍ

Datum vydání: 27. 12. 2022

Pohled shora Pohled shora Zadní pohled

Čelní pohled Pohled z levé strany Pohled z pravé strany



1 OBECNÉ INFORMACE

1.3 Fotografie výrobku

POHLED NA VOZÍK PO ROZLOŽENÍ

Datum vydání: 27. 12. 2022

Pohled shora Pohled shora Zadní pohled

Čelní pohled Pohled z levé strany Pohled z pravé strany



1 OBECNÉ INFORMACE

1.4 Schéma

1.5 Místo umístění typového štítku 

 Před použitím výrobku si přečtěte typové štítky. Výrobní štítky by měly být uchovány 

neporušené pro budoucí použití a záruku. Otázky týkající se výměny nebo záruky byste 

měli směřovat na místního prodejce. 

Štítek je umístěn na levé straně 

spodního rámu vozíku. 

Datum vydání: 27. 12. 2022

Opěradlo 

Loketní opěrka 

Zadní rukojeť pro 
tlačení vozíku 

Bezpečnostní pás 

Sedačka 

Opěrka nohou 

Kola 

SN = Sériové číslo

Číslo 
modelu
Rok výroby 

Měsíc výroby 

Číslo 
výrobku



2 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

2.1 Obecné pokyny

VAROVÁNÍ

NEPOUŽÍVEJTE tento výrobek nebo jiné dostupné vybavení, aniž byste se 

nejprve seznámili s touto příručkou a porozuměli jejímu obsahu, stejně jako 

dalším instruktážním materiálům poskytnutým vaším prodejcem s tímto výrobkem. 

Pokud jsou varování, oznámení nebo pokyny nesrozumitelné, obraťte se na 

zdravotnického pracovníka, prodejce nebo technického pracovníka před pokusem 

o použití tohoto zařízení, aby nedošlo ke zranění osob nebo poškození zařízení. 

UPOZORNĚNÍ NA POŽÁRNÍ ODOLNOST

Tento výrobek NENÍ ohnivzdorný. Nepokládejte ani nepoužívejte v blízkosti 

ohně, kamen nebo v blízkosti jiného zdroje ohně nebo jisker. Při používání tohoto 

produktu NEKUŘTE. 

VAROVÁNÍ PŘED POUŽITÍM PŘÍSLUŠENSTVÍ

Příslušenství navržené jinými výrobci, které nebylo testováno AFH, se 

NEDOPORUČUJE používat s tímto výrobkem. 

2.2 Manipulace s výrobkem

VAROVÁNÍ PŘED POHYBEM

NA SVAZÍCH,

SCHODECH A PŘEKONÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK

Výrobek NEPOUŽÍVEJTE k pohybu nahoru nebo dolů po svahu větším než 1:6 

(tj. 9,5°). 

NEPOKOUŠEJTE SE výrobek přemisťovat po schodech. 

NEPOKOUŠEJTE SE překonávat obrubníky nebo jiné překážky. 

NENECHÁVEJTE prázdný vozík nebo vozík s uživatelem na svahu bez dozoru. 

VAROVÁNÍ PŘED ZVEDÁNÍM

NEPOKOUŠEJTE SE zvedat vozík za pohyblivé nebo odnímatelné součásti. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



2 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

2.2 Manipulace s 
výrobkem

VAROVÁNÍ OHLEDNĚ BEZPEČNOSTNÍCH PÁSŮ

Uživatelé by si měli VŽDY zapnout bezpečnostní pásy. Délka nastaveného 

bezpečnostního pásu MUSÍ být přizpůsobena tělu uživatele. Podrobné 

informace o provozu a nastavení bezpečnostních pásů naleznete na straně. 26. 

Bezpečnostní pás se používá pouze k udržení uživatele vozíku ve vzpřímené 

poloze. Pás není navržen tak, aby vydržel velké zatížení, jako jsou 

bezpečnostní pásy např. ve vozidlech a letadlech. Pokud zaznamenáte známky 

opotřebení, MUSÍTE PÁS OKAMŽITĚ vyměnit. 

BLOKOVÁNÍ KOL

NEPOKOUŠEJTE SE zastavit pohybující se kočárek pomocí zámků kol. Zámky 

kol nejsou brzdy. Před stisknutím zámku kol se ujistěte, že se vozík zastavil. 

Před přemístěním uživatele a po použití vozíkuVŽDY zajistěte všechna kola. 

Použití zámků kol nesmí zabránit pohybu sprchového vozíku na mokrých, 

kluzkých nebo nerovných podlahách. Při přepravě uživatele do a z vozíku buďte 

VŽDY opatrní. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



2 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

DOSAH A OHÝBÁNÍ 

Tento výrobek UMOŽŇUJE uživatelům v konkrétních případech naklonit se dopředu, aby si 

mohli umýt nohy nebo provádět jiné pečovatelské činnosti. V takových případech zajistěte, 

aby: 

i) si uživatelé správně zapnuli bezpečnostní pásy; 

ii) opěrka nohou byla v normální poloze a nohy uživatele spočívaly na opěrce nohou (viz str. 

19-20); 

iii) přední kola byla nasměrována a vysunuta co nejdále dopředu; Chcete-li to provést, 

posuňte vozík dopředu a poté dozadu v přímém směru. 

iv) kola byla uzamčena. 

Aby bylo možné určit, jak daleko bezpečně dosáhnete, měl by uživatel před pokusem o 

samostatné použití vozíku nacvičit provádění každodenních činností v přítomnosti 

zdravotnického pracovníka. 

2.2 Manipulace s výrobkem

VAROVÁNÍ PŘED SAHÁNÍM NA PODLAHU

A NAKLÁNĚNÍM

Při sezení na vozíku se NESNAŽTE dosáhnout na předměty na podlaze. AFH 

důrazně doporučuje pečovatelům, aby pomohli uživatelům zvednout potřebné 

předměty z podlahy podle potřeby. V případě potřeby umístěte vozík co nejblíže 

k danému předmětu a dosáhněte na něj na délku paže, aniž byste měnili polohu 

uživatele vsedě.  

Datum vydání: 27. 12. 2022



2 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

2.2 Manipulace s výrobkem

 PŘESUN UŽIVATELE DO A Z VOZÍKU 

AFH doporučuje, aby při přepravě uživatele do a z vozíku pomáhal alespoň jeden 

vyškolený pečovatel. Ujistěte se, že: 

a) vozík je co nejblíže k místu, na které se uživatel přemisťuje, a všechna kola jsou v 

poloze rovnoběžné s tímto místem; 

b) jsou všechna kola uzamčena, aby se vozík nemohl pohybovat; 

c) loketní opěrka na straně, na které se uživatel přesouvá, je zdvižena. 

Tyto činnosti může provádět více než jeden pečovatel a s různými bezpečnostními limity v 

závislosti na pohyblivosti a síle horní části těla uživatele. Aby bylo možné určit a stanovit 

bezpečné limity pohybu, měl by uživatel před pokusem o samostatné použití vozíku 

nacvičit provádění každodenních činností v přítomnosti zdravotnického pracovníka. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



2 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

2.3 Seznam položek, které mají být zkontrolovány z hlediska bezpečnosti

 SEZNAM POLOŽEK, KTERÉ MAJÍ BÝT ZKONTROLOVÁNY 

Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI 

Před použitím vozíku a po seřízení součástí vozíku VŽDY zkontrolujte vyměněné 

součásti, abyste předešli potenciálnímu nebezpečí. V případě potřeby díly vozíku 

opravte nebo vyměňte. V případě potřeby se obraťte na svého místního prodejce. 

PŘED POUŽITÍM:

Ujistěte se, že se vozík pohybuje v přímé linii bez nadměrného odporu nebo 

naklánění na jednu stranu. 

Ujistěte se, že zámky kol NEPŘEKÁŽÍ pneumatikám kol v odemčené poloze. 

Ujistěte se, že zámky kol zabraňují tomu, aby se kola po zablokování pohybovala. 

Zkontrolujte opotřebení bezpečnostního pásu a upevňovacích prvků. 

Ujistěte se, že je spona bezpečnostního pásu zapnutá. 

Zkontrolujte opotřebení nebo uvolnění přední a zadní rukojeti. 

Zkontrolujte všechno polstrování, zda nevykazuje známky opotřebení, uvolnění a 

poškození. 

Zkontrolujte, zda není uvolněné nebo nechybí montážní díly. 

Zkontrolujte, zda na rámech nejsou nerovné nebo ostré hrany. 

Zkontrolujte rám sedadla, rám opěradla, loketní opěrku a opěrku nohou, zda nejsou 

ohnuté. 

Zkontrolujte, zda jsou všechny štítky umístěny a čitelné. 

PO REGULACI:

Zkontrolujte, zda je nastavení vozíku přizpůsobeno potřebám denních aktivit a 

okolí. 

Zkontrolujte, zda je vozík vyrovnaný a symetricky vyvážený. 

Zkontrolujte, zda není uvolněné nebo nechybí montážní díly. 

 ŘÍZENÍ RIZIK 

AFH také doporučuje, aby si uživatelé nechali zařízení jednou ročně zkontrolovat 

kvalifikovaným technikem a zdravotnickým pracovníkem. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



3 PŘED POUŽITÍM

3.1 Technické specifikace místností

 KOUPELNA 

Níže uvedené rozměry platí POUZE pro sprchový vozík RSC02. Pokud se používá společně 

s toaletním vozíkem nebo jinými výrobky, obraťte se předem na svého místního prodejce. 

Do označeného volného prostoru NEUMISŤUJTE žádné jiné prvky (např. umyvadlo, 

zábradlí atd.). 

Datum vydání: 27. 12. 2022

Dveře



3 PŘED POUŽITÍM

3.1 Technické specifikace místností

 ROZMĚRY TOALETY 

Uživatel si může podle níže uvedené tabulky a schémat vybrat toalety, které odpovídají 

sprchovému vozíku. V případě potřeby se obraťte na svého místního prodejce pro 

předchozí měření konkrétní místnosti. 

Datum vydání: 27. 12. 2022

Poměr délky sedátka toalety k  

výšce sedátka toalety u modelu RSC02

Ideální rozměry

D
é

lk
a

 s
e
d

á
tk

a
 t

o
a
le

ty
 (

c
m

)

Výška toalety (cm)
vestavěná 

nádrž 

nebo

rozměry nejsou ideální

Délka 

toaletního 

sedátka

V
ý
š
k

a
 t

o
a
le

ty



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.1 Kola

VAROVÁNÍ PŘED BODEM MOŽNÉHO SKŘÍPNUTÍ 

Zámky kol jsou navrženy pro ovládání tlakem nohou. 

NEPOKOUŠEJTE SE ovládat zámek holýma rukama, protože by to mohlo mít 

za následek zranění osob nebo poškození vozíku. Upozornění a poznámky k 

bezpečnosti blokování kol naleznete na str. 9. 

Bod skřípnutí

 ZAMKNUTÍ A UVOLNĚNÍ ZÁMKU KOL

Uvolnění 

zámku kol 

Datum vydání: 27. 12. 2022

Blokování kol



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.1 Kola

 ZAMKNUTÁ POLOHA 

Pro zablokování předních kol musí zámky směřovat dopředu. Chcete-li to provést, posuňte 

vozík dopředu a poté dozadu v přímém směru. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.2 Opěrka nohou

VAROVÁNÍ

Opěrka nohou se skládá z pohyblivých částí. VŽDY postupujte podle níže 

uvedených pokynů, aby nedošlo ke zranění osob nebo poškození vozíku. AFH 

důrazně souhlasí s tím, aby alespoň jeden pečovatel pomáhal uživateli při 

obsluze opěrky nohou. 

VAROVÁNÍ PŘED BODEM MOŽNÉHO SKŘÍPNUTÍ

Opěrka nohou je navržena pro ovládání nohou. NEPOKLÁDEJTE ruce na 

místa, kde hrozí přimáčknutí, aby nedošlo ke zranění osob nebo poškození 

vozíku.

Datum vydání: 27. 12. 2022



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.2 Opěrka nohou

 POLOHA NOHOU 

Když uživatel sedí na vozíku, MUSÍ mít nohy vždy na podnožce, kdykoli je to možné; prsty 

by měly směřovat dopředu a chodidla by měla být umístěna na třech rovnoběžných pólech. 

AFH doporučuje, aby pečovatelé kontrolovali a pomáhali uživatelům umístit nohy do 

správné polohy, aby nedošlo ke zranění nebo poškození vozíku. 

 OPĚRKA NOHOU VE SLOŽENÉ POLOZE 

Opěrku nohou lze složit POUZE , když se NEPOUŽÍVÁ. Chcete-li to provést, stabilizujte 

vozík držením předních rukojetí nebo zablokováním všech rukojetí, poté jemně zvedněte a 

zatlačte opěrku nohou pod vozík, dokud nebude přední část opěrky nohou umístěna na 

pružinové tyči. 

Pružinová tyč

Datum vydání: 27. 12. 
2022



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.2 Opěrka nohou

 POLOHA OPĚRKY NOHOU NA VYSOKÉM SVAHU 

Při vysunuté nožní opěrce se vozík může pohybovat na svahu se sklonem menším 

než 1:8 (tj. 7°). V případě sklonu většího než 1:8 až 1:6 (tj. 9,5°) MUSÍ být poloha 

opěrky nohou dočasně nastavena podle stupně sklonu země. Chcete-li to provést, 

jemně zvedněte opěrku nohou jednou nohou a zasuňte ji do poloviny vozíku, dokud 

středová trubka nebude viset na pružinové tyči. 

Středová

trubka 

Pružinová 

tyč 

NORMÁLNÍ POLOHA OPĚRKY NOHOU

AFH doporučuje, pokud je to možné, aby byla opěrka nohou během používání rozložena 

do normální polohy. Chcete-li to provést, stabilizujte vozík držením rukojetí nebo 

zablokováním všech kol a poté jemně zvedněte a vysuňte opěrku nohou jednou nohou, 

dokud přední část rozloženého madla nebude umístěna na pružinové tyči. 

Pružinová tyč

Datum vydání: 27. 12. 
2022

9,5°

Rozložené madlo



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.3 Opěrky rukou

VAROVÁNÍ

Opěrky rukou se skládají z pohyblivých částí. VŽDY postupujte podle níže 

uvedených pokynů, aby nedošlo ke zranění osob nebo poškození vozíku. 

Loketní opěrky MUSÍ BÝT vždy obsluhovány vyškoleným manipulátorem. 

VAROVÁNÍ PŘED BODEM MOŽNÉHO SKŘÍPNUTÍ

Při nastavování polohy područek dávejte pozor, abyste nepoložili ruce na body, kde 

hrozí skřípnutí. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.3 Opěrky rukou

 NORMÁLNÍ POLOHA 

Loketní opěrky by měly být VŽDY spuštěny vodorovně a svislé podpěry MUSÍ být 

připevněny k základovému rámu vozíku a zajištěny pružinovými zámky. 

 VYVÝŠENÁ/ZVEDNUTÁ POZICE 

Při přesunu uživatele z nebo do vozíku lze loketní opěrky dočasně zvednout. AFH 

doporučuje zvedat vždy pouze jednu loketní opěrku. 

Datum vydání: 27. 12. 2022

Normální 

poloha 

Zvýšená poloha



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.3 Opěrky rukou

 POUŽITÍ CHRÁNIČŮ LOKTŮ 

Chrániče loktů slouží k ochraně uživatele před náhodným nárazem do překážek při 

pohybu na vozíku. Ujistěte se, že lokty uživatele jsou uvnitř loketních chráničů. 

Datum vydání: 27. 12. 2022

Chránič loktů 



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.4 Rukojeti

 URČENÍ 

Rukojeti na zadní straně vozíku jsou navrženy tak, aby je mohli používat POUZE 

pečovatelé k přesunu vozíku. Když má být vozík umístěn nad toaletou, odstraněn z toalety 

nebo použit jako sprchová židle, přesuňte vozík uchopením za konce opěrek rukou. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.5 Rukojeti

 JAK DRŽET RUKOJETI 

K lepšímu držení slouží kryty rukojetí. Ujistěte se, že při práci s vozíkem jsou tyto podložky 

na straně prstů. V případě potřeby upravte jejich polohu. Pokud jsou uvolněné, musí být 

vyměněny. 

VAROVÁNÍ PŘED BODEM MOŽNÉHO SKŘÍPNUTÍ 

Při jízdě s vozíkem mějte VŽDY ruce na rukojetích. Dávejte pozor, abyste 

nedrželi ruku na místě možného skřípnutí. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



4 OBSLUHA VOZÍKU

4.6 Bezpečnostní pás

 UPEVNĚNÍ A ROZEPNUTÍ 

Bezpečnostní pás je navržen tak, aby zabránil náhodnému rozepnutí uživatelem. Lze jej 

odemknout pouze současným stisknutím tří bodů uvedených na obrázku níže. AFH 

doporučuje, aby bezpečnostní pás obsluhovali POUZE pečovatelé. 

 NASTAVITELNÁ DÉLKA 

VŽDY přizpůsobte délku bezpečnostního pásu potřebám jednotlivých uživatelů vozíků. 

Chcete-li zkrátit délku bezpečnostního pásu, držte seřizovací sponu jednou rukou a 

zatáhněte za konec bezpečnostního pásu. Pro prodloužení bezpečnostního pásu 

zatáhněte za konec svorky. Pokud rozsah nastavení pomocí výše uvedené metody není 

dostatečný, NEPOKOUŠEJTE se nastavit délku bezpečnostního pásu pomocí upevňovací 

spony. VŽDY zajistěte konec pásu do poutka na pás. 

Upevňovací spona Poutko na pás Seřizovací spona 3bodová spona 

(samičí koncovka)

Zatažením zkrátíte

3bodová spona 

(samčí koncovka) 

Zatažením prodloužíte 

Seřizovací spona Poutko na pás Upevňovací 
spona

Datum vydání: 27. 12. 2022



5 ÚDRŽBA

5.1 Čištění

 OBECNÁ PRAVIDLA PRO ČIŠTĚNÍ 

AFH doporučuje vozík pravidelně čistit (před a po použití) čistou vodou nebo jemným 

čisticím prostředkem pomocí vlhkého měkkého hadříku. VŽDY opláchněte čistou vodou a 

poté otřete suchým hadříkem. Vozík VŽDY udržujte v suchu. K čištění vozíku 

nepoužívejte vroucí vodu,kyseliny, vysoce alkalické čisticí prostředky, abrazivní prášky, 

benzín, ředidla, chlór nebo jiná organická rozpouštědla. K čištění vozíku nepoužívejte 

kartáč, aby nedošlo k poškrábání. 

 ČIŠTĚNÍ SEDADLA 

Sedadlo lze vyjmout ze základny POUZE pro účely čištění. NEPOUŽÍVEJTE vozík s 

odstraněným sedadlem. NEODSTRAŇUJTE sedadlo, když na něm uživatel sedí. Chcete-

li sedadlo vyjmout, stabilizujte vozík držením rámu jednou rukou a poté sedadlo jemně 

vytáhněte nahoru. 

VAROVÁNÍ PŘED BODEM MOŽNÉHO SKŘÍPNUTÍ 

Dávejte pozor, abyste nepoložili ruku na rám v místě možného skřípnutí; 

vždy držte prostřední lištu, jak je znázorněno níže. 

Svorky ve tvaru C 

Na sedáku jsou čtyři svorky ve tvaru C. 

Při čištění jeNEODSTRAŇUJTE . Chcete-li položit podložku zpět na sedadlo, položte ji 

rovnoměrně na základní rám a poté jemně zatlačte na rohy podložky (nad svorkami), 

dokud všechny čtyři svorky nezapadnou na rám. 

Poté zkontrolujte bezpečnost prvků uvedených na 

kontrolním seznamu. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



5 ÚDRŽBA

5.2 Skladování vozíku

 OBECNÁ PRAVIDLA PRO SKLADOVÁNÍ 

AFH doporučuje skladovat vozík v suché místnosti, pokud se nepoužívá. Vyvarujte se 

vystavení vozíku přímému slunečnímu záření, abyste zabránili poškození součástí 

vozíku. 

5.3 Likvidace

 OBECNÁ PRAVIDLA PRO LIKVIDACI 

Dodržujte místní zákony o likvidaci výrobků. Při likvidaci poškozených částí postupujte 

opatrně, aby nedošlo ke zranění osob. 

 VRÁCENÍ A OPRAVA VÝROBKU 

Výrobek NEVRACEJTE výrobci bez jeho předchozího souhlasu. 

Pokud potřebujete další informace, obraťte se na svého místního prodejce. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



6 KONTAKTNÍ ÚDAJE 

6.1 Obecné kontaktní údaje

 AFH EUROPE SP. Z O.O. (AFH) 

Zpětnou vazbu k našim výrobkům a případné dotazy zasílejte na níže uvedené 

kontaktní údaje. 

E-mailová adresa: 
info@automationforhumanity.com 

Internetová stránka: 
https://automationforhumanity.com 

Výrobce: 

AFH Europe Sp. z o.o., 

Pl. Solny 14/3, 50-062 

Wroclaw, Polsko 

6.2 Hlášení incidentů 

Incident zařízení musí splňovat následující definici: 

„Závažným incidentem“ se rozumí incident, který přímo nebo nepřímo vedl nebo mohl vést 

k některé z následujících situací: 

(a) Smrt pacienta, uživatele nebo jiné osoby; 

(b) Dočasné nebo trvalé závažné zhoršení zdravotního stavu pacienta, uživatele nebo jiné 

osoby; 

(c) Vážné ohrožení veřejného zdraví a bezpečnosti; 

Měl by být neprodleně oznámen výrobci, tj. AFH Europe Sp. z o.o. a prezidentu Úřadu pro 

registraci léčiv a zdravotnických prostředků 

a biocidních přípravků, kde je přípravek registrován. Informace by měly být zaslány na 

adresu výrobce a do poštovní schránky jeho kanceláře: 

E-mailová adresa: 

incydenty@urpl.gov.pl 

Formuláře jsou k dispozici zde: 

Internetová stránka: 

https://www.urpl.gov.pl/pl/wyroby-medyczne/informacje-dotycz% C4%85ce-

bezpiecze%C5%84stwa/formularze. 

Žádost lze rovněž zaslat evropskému ekvivalentu prezidenta Úřadu pro registraci léčiv, 

zdravotnických prostředků a biocidních přípravků. 

Datum vydání: 27. 12. 2022



7 OSVĚDČENÍ O SHODĚ

Evropské prohlášení o shodě
s nařízením o zdravotnických prostředcích, (EU) 

2017/745

Výrobce: AFH Europe Sp. z o.o.,

PL. Solny 14/3, 50-062 Wrocław, Polsko

Toto prohlášení o shodě je vydáváno na výhradní odpovědnost společnosti AFH Europe Sp. z o.o. 
Tímto prohlašujeme, že níže uvedené produkty, které jsou navrženy tak, aby kompenzovaly zranění 
nebo zdravotní postižení, splňují ustanovení nařízení (EU) 2017/745 o zdravotnických 
prostředcích.

Základní UDI-DI 59056026412 RSC02XS

Název značky: AFH Europe Sp. z o.o., 

Název produktu: RSC02 Sprchová židle

Model(y); RSC02

Klasifikační pravidlo: Pravidlo 1, nesterilní a neaktivní produkt

Způsob posuzování shody: Třída 1 - Vlastní prohlášení

Kód GMDN: 34936 Židle, vana/sprcha

Zařízení je navrženo tak, aby kompenzovalo zranění nebo zdravotní postižení.

Datum vydání: 2022-12-27

Podpis:

AFH EUROPE Sp. z o.o.,
Pl. Solny 14/3, 50-062 

Wrocław, Polsko

NIP 7831815151
REGON 385897820

Datum vydání: 27. 12. 2022

Název a pozice
Datum:

[Podpis] 2022-12-27 



Datum vydání: 27. 12. 2022




